náo é arbitrária, mas sim, uma licitação simplificada de fato, considerando que a abertura de um
processo licitatório para a referida contratação demanda tempo, podendo ocasionar prejuízo a
Administração.

Considerando que o valor global estimado para aquisiÇão na ordem de R$ 60.500,00
(sessênta mil e quinhentos reais), ofertado pela empresa JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA,
inscrito no GPF/CNPJ no 5.8í 6.684/000í -18, encontra-se dentro do limite de dispensa
estabelecido no art.75, ll, da Lêi 14.13312021.

Passamos a apresentar os aspectos legais, uma vez que entendemos ser esta uma

[...]

Das Razões de escolha dâ prestacãô de seryliog

Ressallamos, ainda, que os valores estão dentro do valor de mercado, conforme o
resultado das p presentada e foi o menor preço dentre os cotados.

3.3. Quanto ao administrativo

O valor total da contrataçáo dos serviços acima mencionados será R$ 60,500,00
(sessenta mil e quinhentos rêais), conforme orÇamento anexo aos autos.

a) Dispensã fundamentada em razão do.valor para contratação de pe§§oa jurídica, nos
termos da Lei no í4.133/2021 , Art. 75, ll.

b) Documentos rêferentes à habilitação do proponente,
14.13312021- Documentos da Regularidade Fiscal, anexo aos âutos.